desempenho nesta empresa é motivado pelo interesse 
público. 

(Aprovada por unanimidade) 

REALIZAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA PARA REPOSIÇÃO 
DOS RESULTADOS NEGATIVOS DE 2002 

Transferência da Câmara Municipal de Odivelas, na 
qualidade de sócio único, para a Odivelgest, E.M., da 
verba de €243.481,09 (duzentos e quarenta e três mil, 
quatrocentos e oitenta e um euros e nove cêntimos) com 
o objectivo da reposição do capital social, de acordo com 
o artigo 16º da Lei 58/98 de 18 de Agosto (Lei das 
Empresas Municipais, Intermunicipais e Regionais) e o 
artigo 246º alínea e) do Código das Sociedades 
Comerciais.

[...]

ordinária da Câmara Municipal de Odivelas realizada 
no passado dia 12 de Março, de aprovação da “Revisão 
Definitiva de Preços da Empreitada realizada pela 
Soenvil - Sociedade de Empreitadas Vilarinhos, Lda., na 
Escola EB 1 / JI n.º 2 da Pontinha no valor de €61.240,57 
(sessenta e um mil, duzentos e quarenta euros e 
cinquenta e sete cêntimos), quantia esta que inclui o 
IVA” (Boletim Municipal das Deliberações e Decisões n.º 5/2003, 

página 9) em ordem a que o valor da revisão de preços seja 
€61.240,57 (sessenta e um mil, duzentos e quarenta euros 
e cinquenta e sete cêntimos), quantia esta a que deve 
acrescer o IVA à taxa legal. 

(Aprovado por unanimidade) 

CONCURSO PÚBLICO 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PROCESSO N.º 0197/03 DFA/DA 

Indeferimento da reclamação apresentada pela empresa

[...]

teatro inserida na Semana da Juventude 2003, de acordo com 
Informação 172/DASJ/DAJ//03, de 15.05.2003. 
Decisão da Directora de Departamento, Alexandra Tavares de 
Moura: Concordo. Adjudique-se. Ao Departamento Financeiro 
e de Aprovisionamentos, Divisão Financeira para compromisso, 
€1300 (mil e trezentos euros), isentos de IVA, conforme previsto 
no art.º 9º do CIVA). 
Data da decisão: 16.05.2003 

Decisões tomadas pela Chefe da Divisão de Assuntos 
Sociais, Dra. Isabel Espada, destinadas a ter eficácia 
externa. 

Assunto: Proposta de Compromisso e Adjudicação para